
RFA Wave Knight przejmuje kontrabandę
#Marynarka wojenna #Strategia i polityka  17 września 2013 

Okręt pomocniczy Royal Navy, RFA Wave Knight (A389) przejął kontrabandę
w postaci 1276 kg marihuany o wartości rynkowej 6,4 mln GBP.

Użyta do przemytu marihuany łódź,
Miss Tiffany, ma zostać przekazana
władzom Jamajki, w pobliżu wybrzeży
której przejęto kontrabandę

Od kilku tygodni RFA Wave Knight znajduje się na wodach Morza Karaibskiego. Wraz z
innymi brytyjskimi okrętami wojennymi, w tym m.in. fregatą Typu 23, HMS Lancaster
(F229) (Brytyjski sukces na Karaibach, 2013-08-15), bierze udział w wielonarodowej
antynarkotykowej operacji Martillo (hiszp. Młotek) (Sukces operacji Martillo, 2013-05-
20).

Według informacji przekazanych przez brytyjski resort obrony, RFA Wave Knight miał w
ostatnich dniach wziąć udział w operacji przechwycenia dużego ładunku marihuany,
przemycanej w kierunku wybrzeży Ameryki Północnej.

W wyniku przeprowadzonej akcji RFA
Wave Knight udało się przejąć
ładunek 1276 kg marihuany o
rynkowej wartości 6,4 mln GBP.
Sukces byłby jeszcze większy, gdyby
przemytnikom nie udało się zatopić w
głębinach morza części kontrabandy
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W akcji przejęcia narkotyku udział wzięli m.in. członkowie brytyjskich zespołów
interwencyjnych poruszających się na przenoszonych przez okręt łodziach
półsztywnych, a także oficerowie specjalnych oddziałów antynarkotykowych (Law
Enforcement Detachment) US Coast Guard. W jej wyniku załodze RFA Wave Knight
udało się aresztować 7 przemytników, a także zabezpieczyć łódź którą się poruszali,
Miss Tiffany.

W akcji przejęcia kontrabandy oraz
aresztowania przemytników udział
wzięły m.in. brytyjskie zespoły
interwencyjne poruszające się na
łodziach półsztywnych, a także
oficerowie specjalnych oddziałów
antynarkotykowych (Law
Enforcement Detachment) US Coast
Guard / Zdjęcia: MO Wielkiej Brytanii

Sukces RFA Wave Knight byłby jeszcze większy, gdyby przemytnikom nie udało się
zatopić części przewożonego narkotyku. Według szacunków Brytyjczyków, całkowita
wielkość przejętej oraz utraconej w głębinach morza kontrabandy sięgała około 1,75 t.
Jej wartość rynkowa miała zaś wynosić 9 mln GBP.
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